

Regionstyrelsen

Uppdrag. Implementering av mat- och måltidspolicy

Förslag till beslut

- Redovisningen av uppdraget godkänns.

Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att återkomma med beskrivning av hur arbetet med implementering av mat och måltidspolicy går, med särskilt fokus på samverkan och gränssnitt mellan ansvariga förvaltningar.

I verksamhetsberättelsen för 2023 har berörda förvaltningar redogjort för hur väl policy och gemensamma riktlinjer implementerats samt om förvaltningsspecifika anvisningar tagits fram och implementerats.

Implementering av mat- och måltidspolicy är till del genomförd. För att effekt ska uppnås i verksamheten är det viktigt att de förvaltningsspecifika anvisningarna implementeras. Implementeringsarbetet har kommit längst i hälso- och sjukvårdsförvaltningen medan socialförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid har påbörjat implementeringen som fortgår under hösten 2024. Inom utbildnings- och arbetslivsförvaltningen pågår arbete med att ta fram förvaltningsspecifika anvisningar och implementering är ännu inte påbörjad. Respektive förvaltnings anvisning har arbetats fram i nära samarbete med regionstyrelseförvaltningen avdelning Måltid.

Ärendebeskrivning

Som en del i måltidsverksamhetens översynsarbete 2019-2021 fick regionstyrelseförvaltningen i december 2021 i uppdrag att återkomma med förslag till reviderad mat- och måltidspolicy (2019/958 RS § 396). På regionstyrelsens sammanträde i november 2022 godkändes framarbetad mat- och måltidspolicy och i december 2022 antogs den i regionfullmäktige. I samband med översynsarbetet 2019-2021 framkom att fokus behöver läggas på genomförande och uppföljning i implementeringen för att policy ska få genomslag och ge effekt. Regionstyrelseförvaltningen fick därför i november 2022 i uppdrag att återkomma med beskrivning av hur arbetet med implementering går, med särskilt fokus på samverkan och gränssnitt mellan ansvariga förvaltningar.

Regiongemensamma riktlinjer har tagits fram i en arbetsgrupp med berörda förvaltningar och godkändes av regiondirektören i januari 2023.

I verksamhetsberättelsen för 2023 har berörda förvaltningar redogjort för hur väl policy och gemensamma riktlinjer implementerats samt om förvaltningsspecifika anvisningar tagits fram och implementerats.

Inom hälso- och sjukvårdsförvaltningens har förvaltningsspecifika anvisningar tagits fram och kedjan av måltidspolicy, gemensamma riktlinjer och förvaltningsspecifika anvisningarna utgör en röd tråd i måltidsarbetet. I implementeringsarbetet som pågått sedan maj 2023 presenteras alla tre dokument. Implementeringsarbetet innebär att verksamhetsutvecklare på Visby lasarett, som också är kontaktperson i måltidsfrågor, tillsammans med vårdutvecklare och dietister, träffar enheterna på APT och informerar om policy, riktlinjer och anvisningar. Förvaltningens bedömning är att måltidspolicyn, gemensamma riktlinjer och förvaltningsspecifika anvisningar till del är implementerade och att implementeringsarbetet fortsatt pågår.

Inom avdelning måltid, inom regionstyrelseförvaltningen, har förvaltningsspecifika anvisningar arbetats fram i nära samarbete med verksamheten inom måltid. Syftet med anvisningarna är att ge stöd och styrning i det dagliga arbetet och vid introduktion av nya medarbetare samt vid utvecklingsarbeten. Arbetet med implementering av så väl policy, gemensamma riktlinjer som anvisningar har påbörjats och fortsätter under 2024.

Socialförvaltningen har tagit fram anvisningar och fastställt dessa utifrån policy och gemensamma riktlinjer och är nu i implementeringsfasen.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen håller på att ta fram anvisningar. Förvaltningen har ett större förankrings- och implementeringsarbete att göra samt att det har krävts och kommer att krävas samverkan kring delar av anvisningarna. Fördelning av ansvar mellan arbetsgrupper och mellan regionstyrelseförvaltningen måltid och utbildnings- och arbetslivsförvaltningen är till exempel en sådan del. Arbetet pågår i en arbetsgrupp som under 2024 kommer att arbeta fram anvisningar, med stöd av måltidsavdelningen.

Bedömning

Implementering av mat- och måltidspolicyn är till del genomförd. För att effekt ska uppnås i verksamheten är det viktigt att de förvaltningsspecifika anvisningarna implementeras. Implementeringsarbetet har kommit längst i hälso- och sjukvårdsförvaltningen medan socialförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid har påbörjat implementeringen som fortgår under hösten 2024. Inom utbildnings- och arbetslivsförvaltningen pågår arbete med att ta fram förvaltningsspecifika anvisningar och implementering är därför ännu inte påbörjad. Respektive förvaltnings anvisning har arbetats fram i nära samarbete med regionstyrelseförvaltningen avdelning Måltid.

Utifrån denna tjänsteskrivelse anses uppdraget besvarat.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Uppföljning Måltidspolicy HSN 2023/13, 9 januari 2024

Socialförvaltningens uppföljning av måltidspolicy 2023, 1 februari 2024

Uppföljning av måltidspolicy – RSF, RS 2024/12, 1 februari 2024

Uppföljning av förvaltningens implementering av måltidspolicyn med tillhörande gemensamma riktlinjer och anvisningar, BUN och GVN, 17 januari 2024

Policy Måltider och mat, RS 2019/958, december 2022

Riktlinjer för hållbara måltider och mat i Region Gotland, RS 2019/958
Anvisningar socialförvaltningen - Måltider och mat, 14 november 2023
Anvisningar för mat och måltider - avdelning måltid, RS 2019/958, 21 december 2023
Anvisningar hälso- och sjukvårdsförvaltningen Måltider och mat, 31 mars 2023
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-19

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
regiondirektör

Josefine Jessen
Avdelningschef RSF Måltid

Skickas till

Barn och utbildningsnämnden
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionstyrelsen